
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 140 del 13/11/2024  

 
Oggetto : 
ACCENDIAMO IL NATALE 2024 DEL 08/12/2024 E PROEIZIONE 
CINEMATOGRAFICA NATALIZIA DEL 20/12/2024 - PROGRAMMA E 
SPESA PRESUNTA - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì tredici, del mese di novembre, alle ore 
17:45, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
18 agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PETTITI Giampiero nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di 

Manifestazione ed Eventi, Cultura, Associazionismo, Politiche Famigliari e Giovani; 

PREMESSO CHE da anni il Comune: 

− organizza l’evento “Accendiamo il Natale”, coinvolgendo l’associazionismo locale 

ed offrendo momenti di svago e divertimento per tutte le fasce d’età; 

− organizza, in collaborazione con il Consiglio Comunale dei Ragazzi, anche una 

serata cinema ad ingresso gratuito; 

− sostiene la campagna natalizia di AISM “Pandottone”, promuovendo in 

collaborazione con il Consiglio Comunale dei Ragazzi la relativa raccolta fondi; 

VISTA l’esperienza positiva sin qui registrata; 

RITENUTO importante replicare entrambe le iniziative anche nel 2024 così come da 

prospetto seguente: 

INIZIATIVA 
DATA E 

ORARI 
LUOGO ATTIVITÀ 

Accendiamo il 

Natale 

08/12/2024 

09:30 - 18:00 

Palazzo 

Drago 

Salone vetrato: 

• mercatino solidale con 

associazioni aderenti; 

Aula studio: 

• mercatino dell’usato 

(“Vinted”); 

Sala Arroyito: 

• premiazioni (borse di 

studio Vada, Nuovi Nati e 

Volontario dell’anno); 

• concerto natalizio del 

Centro di Formazione 

Artistico Musicale (CFAM) 

Piazza Martiri 

della Libertà 

• Attività varie per famiglie 

(truccabimbi, battesimo 

della sella, dimostrazioni 

acrobatiche di bici); 

• banchetti espositivi per 

raccolta fondi a scopi 

umanitari-sociali tra i quali 

quello di AISM per la 

campagna natalizia 

“Pandottone” a sostegno 

delle Sezioni AISM del 

territorio e della fornitura di 



servizi alle persone con 

sclerosi multipla e ai loro 

famigliari; 

• attività ludico-sportive e 

distribuzione di alimenti a 

cura delle Pro loco; 

Proiezione 

cinematografica 

20/12/2024 

18:00 - 24:00 

Palazzo 

Drago 

(Sala Arroyito) 

Proiezione di un film adatto a 

tutti ad ingresso gratuito  

 

DATO ATTO che si presume una spesa complessiva presunta di 2.336,88 €; 

RITENUTO di concedere il patrocinio comunale all’iniziativa e l’utilizzo del logo 

dell’Ente per la promozione su locandine e brochure; 

RITENUTO ALTRESÌ di esprimere indirizzi al: 

− Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché sia assicurata la 

copertura economica; 

− Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici per gli eventuali 

successivi e necessari adempimenti; 

− Responsabile dell’Area Vigilanza per gli aspetti attinenti la sicurezza, in 

particolare per le attività previste in piazza Martiri della Libertà in occasione di 

“Accendiamo il Natale”; 

 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare l’organizzazione di “Accendiamo il Natale 2024” e della proiezione 
cinematografica natalizia come sopra dettagliato; 
2. Di prevedere una spesa complessiva presunta pari a 2.336,88 €; 
3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria affinché 
sia assicurata la copertura economica; 
4. Di dare incarico al Responsabile Affari Generali e Servizi Demografici per gli 
eventuali successivi e necessari adempimenti; 
5. Responsabile dell’Area Vigilanza per gli aspetti attinenti la sicurezza, in 
particolare per le attività previste in piazza Martiri della Libertà in occasione di 
“Accendiamo il Natale”; 
6. Di concedere il patrocinio comunale all’iniziativa e l’utilizzo del logo dell’Ente per 
la promozione su locandine e brochure.  
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire l’organizzazione e la 
promozione degli eventi.  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


